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Protokół  Nr LXX/2024 

obrad uroczystej Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
która odbyła się w dniu 23 marca 2024 roku. 

 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.11.00 w Sali nr            
1 – zabytkowej Sali Rycerskiej Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył LXX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 17 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
 Następnie Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz zabrał głos i powiedział 
cyt.: „Szanowni Państwo! Symbole Powiatu Kaliskiego, to w mojej ocenie jedna       
z najistotniejszych, z punku widzenia wielowiekowej historii naszej Ziemi Kaliskiej, 
kwestii - jaką rozstrzygał w przeszłości i rozstrzygnąć ma dzisiaj organ stanowiący 
Powiatu, czyli Rada Powiatu Kaliskiego. Symbole jednostek samorządu 
terytorialnego zapisywane są na trwale na katach historii - i to ich znaczenie, ich 
przekaz, ich stosowanie - badają historycy, znawcy tematu, heraldycy opisując 
dzieje danego regionu, danej ziemi, danej gminy czy miasta. Pozwoliłem zatem 
sobie zaproponować Państwu Radnym – w roku 25 – lecia funkcjonowania na 
mapie administracyjnej Polski Powiatu Kaliskiego - abyśmy zdecydowali                  
o symbolach Powiatu Kaliskiego na odrębnej Sesji poświęconej wyłącznie temu 
tematowi, w historycznej, najstarszej części Starostwa Powiatowego w Kaliszu, 
pamiętającej początki kształtowania się urzędu starościańskiego. Abyśmy                
w skupieniu, z wielką świadomością i wiedzą własną, a przede wszystkim z 
właściwą temu wydarzeniu godnością mogli zdecydować o symbolach Powiatu 
Kaliskiego, które będą mu przypisanena kolejne 25 - lub znacznie więcej - lat. 
Przyjęcie symboli - stosownym aktem –  przez organ stanowiący samorządu, jest 
wyrazem dążenia do budowania wspólnoty regionalnej wokół tychże symboli, 
bowiem przypisanesąone tylko i wyłącznie społeczności tegoż regionu. 
Bezsprzecznie, Symbole Powiatu to wyraz więzi tożsamościowych i kulturowych 
nas mieszkańców Powiatu!.To wyraz naszej tradycji i element historycznego 
umiejscowienia nas, mieszkańców naszej Ziemi Kaliskiej w tymże miejscu. Drodzy 
Państwo, o tym wszystkim opowie nam za chwileczkę specjalista, heraldyk, który 
jest autorem nowej propozycji flagi, herbu i banneru Powiatu Kaliskiego, 
zaaprobowanej przez Komisję Heraldyczną.” 
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Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przedstawienie historii i uzasadnienie prac nad symbolami Powiatu 

Kaliskiego. 
4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie ustanowienia herbu, 

flagi oraz bannera Powiatu Kaliskiego oraz zasad ich używania. 
5. Przekazanie symboli Powiatu Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego 

oraz Staroście Kaliskiemu. 
6. Zamknięcie obrad. 
 

 Ad. 3) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad – Przedstawienie historii i uzasadnienie prac nad symbolami 
Powiatu Kaliskiego. 
 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Aleksandrowi Bąkowi – 
projektantowi herbów, twórcy grafik użytkowych. 
 Pan Aleksander Bąk zaprezentował Radzie Powiatu Kaliskiemu oraz 
zebranym osobom w sali prezentację pt. „Symbole Powiatu Kaliskiego podniesione 
na wyższy poziom sztuki heraldycznej oraz plastycznej” (przedmiotowa prezentacja 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Na podstawie wspomnianej 
prezentacji Pan Aleksander Bąk przedstawił poszczególne etapy pracy związane z 
opracowaniem wizerunku heraldycznego herbu, flagi i banneru Powiatu Kaliskiego, 
a także omówił: 
-  opinie Komisji Heraldycznej, 
- zasady tworzenia herbów i heraldyki oraz jej źródła,, 
- źródła tradycji heraldycznej, kulturowe heraldyki oraz sfragistyczne, 
oraz zaprezentował propozycję nowego herbu, flagi, pieczęci oraz bannera dla 
Powiatu Kaliskiego.  
Następnie Pan Aleksander Bąk przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu 
Kaliskiego – Jana Adama Kłysza ostateczne opracowanie zawierające propozycję 
nowego herbu, flagi, pieczęci oraz bannera dla Powiatu Kaliskiego. 
  
 Ad.4) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
ustanowienia herbu, flagi oraz bannera Powiatu Kaliskiego oraz zasad ich 
używania (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej i uzyskał opinie pozytywną (opinia 
stanowi załączniki nr 6 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Z przyczyn technicznych Radny Henryk Kurek nie mógł oddać głosu             

w sposób elektroniczny za pomocą systemu eSesja. Na wezwanie 
Przewodniczącego Rady Jana Adama Kłysza, Radny Henryk Kurek zagłosował 
poprzez podniesienie ręki. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXX/635/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak.  
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Wincenty Nowak, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustanowienia 
herbu, flagi oraz bannera Powiatu Kaliskiego oraz zasad ich używania, została 
podjęta 17 głosami „za”. 

 
Ad.5) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - Przekazanie symboli Powiatu Przewodniczącemu Rady 
Powiatu Kaliskiego oraz Staroście Kaliskiemu. 

 
 Uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 z Liskowa przekazali na ręce 
Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego Jana Adama Kłysza oraz Starosty 
Kaliskiego Krzysztofa Nosala symbole Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego oraz Starosta Kaliski 
zaprezentowali przyjęty przez Radę Powiatu Kaliskiego nowy herb, flagę oraz 
banner Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Krzysztofowi Nosalowi. 
 Starosta Kaliski powiedział cyt.: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni zaproszeni Goście, te symbole, które przyjęliśmy przed chwilą w uchwale 
Rady to na pewno bardzo historyczna chwila w historii Powiatu Kaliskiego. 
Właściwie duże nagromadzenie tej historii w ciągu ostatnich kilkunastu dni, bo 
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tydzień temu była tutaj prezentacja publikacji monografii o historii Powiatu 
Kaliskiego, czy w ogóle urzędu starosty. Dokończyliśmy procedurę uchwalenia 
naszych symboli, także bardzo dziękuję wszystkim, którzy się zaangażowali w tą 
trudną pracę. Zarówno to co dzisiaj właśnie przed chwilą miało miejsce, jak było 
widać na prezentacji, te prace trwały wiele lat, ale mamy piękny finał. Chcę też 
podziękować za tę publikację, którą za chwilę jako Radni Powiatu Kaliskiego 
otrzymamy w prezencie. Mówiąc kolokwialnie też kawał dobrej roboty, historyków 
tych historyków zewnętrznych jak i tutaj naszych kaliskich, a w sposób szczególny 
chcę podziękować też Pani doktor Ewie Kłysz, która też jest jednym z autorów 
jednego z rozdziałów tej naszej historii. Cieszę się tym bardziej, że udało się to 
przyjąć jeszcze w tej kadencji (…) Mam nadzieję, że te symbole już nigdy nie będą 
zmieniane, ale też na pewno przejdą do historii. Jeszcze raz bardzo za wszystko 
dziękuję”. 
 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz 
oraz Starosta Kaliski Krzysztof Nosal wręczyli Radnym oraz Członkom 
Zarządu nową flagę, przypinkę z herbem oraz publikację "Starostwo i Powiat 
Kaliski na przestrzeni wieków" na pamiątkę dzisiejszego, historycznego 
spotkania. 
 Przewodniczący Rady zabrał głos i powiedział cyt.: „ (…) Cieszę się bardzo, 
że udało nam się zweryfikować w takiej dacie w 25 - lecie istnienia Powiatu 
symbole, bo to też jest historyczny moment. Cieszę się, że Państwo wszyscy 
przyjęli zaproszenie na dzisiejszą Sesję, taką szczególną uroczystą i, że mogliśmy 
w ten sposób uczcić tą rzecz, a myślę ,że warto w ten sposób przyjmować godnie 
najważniejsze rzeczy, które stanowią o tożsamości Powiatu, tożsamości 
mieszkańców powiatu bardzo serdecznie za wszystko dziękuję”. 
 
Ad. 6. Zamknięcie sesji. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął LXX 

Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 23 marca 2024 roku. 
Obrady LXX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.12.10    
 
       Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Jan Adam Kłysz 
        
       
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
 

 


